
ZARZĄDZENIE Nr 282/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 01.02.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu 

Przedszkolu nr 130 w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 28. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948), zarządza się co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu  

nr 130 w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 28. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 130 w Krakowie, ul. 

Krowoderskich Zuchów 28. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) w związku z §1 ust. 4 Załącznika Nr 1 do 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624,    

z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz.1416 z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 

10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz.222) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 130 w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 28 

nadaje się imię Stanisława Pagaczewskiego. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 130 

w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 28 zwrócili się z wnioskiem o  nadanie 

Samorządowemu Przedszkolu nr 130 w Krakowie  imienia Stanisława Pagaczewskiego. 

W 2017 roku Samorządowe Przedszkole nr 130 będzie obchodziło jubileusz 45 lecia 

istnienia. To wydarzenie stało się okazją do podjęcia przez społeczność Przedszkola działań 

zmierzających do nadania imienia Przedszkolu.  W wyniku głosowania całej społeczności 

przedszkolnej wybrano imię Stanisława Pagaczewskiego autora książek dla dzieci                             

i młodzieży. Najbardziej znaczącą pozycją jest seria o przygodach Baltazara Gąbki, na której 

wychowało się kilka pokoleń Polaków. Stanisław Pagaczewski był związany z Krakowem, w 

którym spędził całe życie. Jego literatura uczy pięknej polszczyzny, kształtuje poczucie 

humoru oraz przekazuje ważne treści dydaktyczne zgodne  z zasadą „zło dobrem zwyciężaj”. 

Wartości te,  a także przesłanie autora dotyczące poznawania i odkrywania świata oraz 

czerpania z tego radości są spójne z wizją Przedszkola.  

Rada Dzielnicy IV Prądnik Czerwony uchwałą Nr XXIX/351/2016 z dnia 18 listopada 

2016 roku pozytywnie zaopiniowała wniosek Samorządowego Przedszkola nr 130 

w Krakowie w sprawie nadania Samorządowemu Przedszkolu nr 130 imienia Stanisława 

Pagaczewskiego. 

 

Niniejsza regulacja: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem, 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 
 

 


